
BOLETIM INTERNO Nº 021/16
Publicado em 07 de junho de 2016

PRIMEIRA PARTE
Assuntos do Gabinete

 
   PORTARIA Nº. 156-A, DE 31 DE MAIO DE 2016.

O Diretor  Presidente  da Fundação de Atendimento  Socioeducativo  –
FUNASE, no uso de suas atribuições,

RESOLVE:

Art.  1º -  Considerando o Relatório Final  elaborado pela comissão de
SINDICÂNCIA, instaurada por meio da Portaria nº. 088/2016, de 30 de
março de 2016,  

RESOLVE:

DETERMINAR  ABERTURA  DE  INQUÉRITO  ADMINISTATIVO
DISCIPLINAR  em  desfavor  do  servidor  DOMINGOS  SÁVIO  NUNES
SOLERO DE ANDRADE,  matrícula 2851-7, com fulcro no art.  214 e
seguintes da lei  estadual  nº.  6.123/1968 e suas alterações, para que
sejam apuradas as possíveis irregularidades e ilícitos administrativos e
fatos  conexos  apontados  no  Relatório  final  da  Sindicância
supramencionada.

Art. 2º – Cumpra-se.

                           PORTARIA INTERNA Nº. 088/16.

O Diretor-Presidente  da  Fundação  de  Atendimento  Socioeducativo  –
FUNASE,  tendo  em  vista  a  necessidade  da  FUNASE  e  interesse
público,

RESOLVE:

Instituir  Comissão de Sindicância  (PROCESSO DE SINDICÂNCIA Nº
014/2016), composta  pelos  servidores:  MARIA  DAS  GRAÇAS
ALBUQUERQUE DE LIMA,  MAT.  1321-8  e  VILMA LÚCIA TORRES
BELFORT, MAT. 116.310-8, para sem prejuízo de suas atuais funções,
relativas à ocorrência comunicada por meio do MEMO Nº 06/2016 DE
14/03/2016  E  SEUS ANEXOS ORIUNDO DA ATCS, observando  os
dispostos na Lei 6.123/68 e suas modificações posteriores.

Cumpra-se.                                                    
 
                                 Recife, 30 de março de 2016.

MOACIR CARNEIRO LEÃO FILHO

                                          Diretor Presidente

SEGUNDA PARTE
ASSUNTOS DOS CONSELHOS, COLEGIADOS E

MEDIAÇÃO DE CONFLITOS

Sem alteração.

TERCEIRA PARTE
Assuntos de Pessoal

Sem alteração. 

QUARTA PARTE
Assuntos Gerais e de Administração

QUINTA PARTE
Assuntos Disciplinares

Sem alteração. 

24 de maio de 2016

Bruno José Coelho Barros
Secretário Executivo de Gestão

                    

 665, Santo Amaro, Recife/PE CEP: 50040-000  PABX: (81)  33183-3000 -  www.sedsdh.pe.gov.br                    1/1


